Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 17 июня 2002 г. N 1/3754

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

13 июня 2002 г. N 298

О ВЫВОЗЕ ИЗ РЕСПУБЛИКИ ЛОМА И ОТХОДОВ ЧЕРНЫХ И ЦВЕТНЫХ
МЕТАЛЛОВ

В целях повышения эффективности использования лома и отходов черных и цветных

металлов ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что вывоз из республики лома и отходов черных и цветных металлов,

происходящих из Республики Беларусь, осуществляется в установленном порядке
Белорусским государственным объединением по заготовке, переработке и поставке лома и
отходов черных и цветных металлов и входящими в состав этого объединения
юридическими лицами, а в случаях, определяемых Советом Министров Республики
Беларусь по согласованию с Президентом Республики Беларусь, - также другими
юридическими лицами.

2. Абзац восьмой пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 5 мая 1995 г. N
179 "О мерах по усилению борьбы с хищением драгоценных металлов, черных и цветных
металлов, их лома и отходов, драгоценных камней" (Собрание указов Президента и
постановлений Кабинета Министров Республики Беларусь, 1995 г., N 15, ст.329;
Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 1999 г., N 33, 1/291; 2002 г.,
N 58, 1/3691) исключить.

Пункт 3 вступил в силу с 1 ноября 2002 года (пункт 4 данного документа).

3. Совету Министров Республики Беларусь в двухмесячный срок обеспечить
приведение актов законодательства в соответствие с настоящим Указом и принять иные
меры, направленные на его реализацию.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2003 г., за исключением пункта 3,
который вступает в силу с 1 ноября 2002 г.

Президент Республики Беларусь А.ЛУКАШЕНКО